
 

  
 

 
 
 
 
 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 7 mars par le Maire, Laurence PORTE, s’est 
réuni le 13 mars 2025 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Martial 
VINCENT, Valérie MONTAGNE, Marc GALZENATI, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, Dominique ALAINÉ, 
Béatrice QUILLOUX, Francisca BARREIRA, Fabien DEBENATH, Mireille POIRROTTE, Béatrice PARISOT, Joël 
GRAPIN, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI, Bruno DIANO 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Sandra VAUTRAIN à Marc GALZENATI, Jordan LE CARO à Danielle MATHIOT, 
Thierry MOUGEOT à Martial VINCENT, Jean-Pierre RIFLER à Aurélio RIBEIRO, Céline AUBLIN à Maryse NADALIN, 
Patricia PARISSE à Laurence PORTE 
 

Absentes : Aurore LAPLANCHE, Magalie RAEVENS, Maryline DECOURSIERE 
 
2025.07 – Programmation culturelle du Musée et Parc Buffon : validation des plans de financement et 
demandes de subventions auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-
Comté 
Rapporteur : Dominique ALAINÉ 
 

Considérant que cette demande est liée aux activités de fonctionnement inhérentes au musée et au parc. 
 

Considérant que cela comprend notamment : 
- les journées européennes de l'archéologie et du patrimoine 
- la journée thématique du 7 juin « Voyage dans les étoiles » 
- les expositions temporaires « Itinéraire d’objets. De Tonnerre à Montbard » (d’avril à septembre 2025), « De fil en 
aiguilles » (à partir de février 2026) ou encore l’exposition photographique NASA (Clichés commentés par Emeric 
Falize)  
 

Considérant que les prestataires externes (SAB, Cie Vagabonde, etc.), qui participent à ces journées nationales et 
européennes sont également concernés (archéologues et spécialistes de musées défrayés), tout comme les 
expositions qui s'appuient ponctuellement sur ces évènements. 
Considérant que la programmation comprend les activités scientifiques et artistiques en lien avec le jeune public, 
scolaire ou non. 
 

Le Conseil Municipal 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- approuve le projet relatif aux expositions temporaires pour un coût total de 5 250€ 
- approuve le plan de financement de l’opération susmentionnée comme suit : 

DÉPENSES RECETTES 
Exposition « Itinéraire d’objets. De Tonnerre à Montbard » - du 
02/04/2025 au 30/09/2025 

2 750€ DRAC BFC (50%) 2 625€ 

Exposition « De fil en aiguilles » - de février 2026 à juin 2026 2 500€ Ville de MONTBARD (50%) 2 625€ 
TOTAL 5 250€ TOTAL 5 250€ 
 

- sollicite, auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté - au titre du 
dispositif « Aide au projet ou au fonctionnement – Patrimoine et Architecture » - une subvention pour les expositions 
temporaires de 2 625€ soit 50% de leur coût total 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 13 MARS 2025 

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  



 

- approuve le projet relatif à l’organisation des évènements nationaux et des actions tout public pour un coût total de   
7 900€ 
- approuve le plan de financement de l’opération susmentionnée comme suit : 

DÉPENSES 
RECETTES 

Les évènements nationaux 
Nuit des Musées (17/05/2025) 
Intervention S. Würtz, responsable éditorial chez Ludum, spécialiste 
des liens entre comics et politique 

350€ 

DRAC BFC (40%) 3 160€ 

Voyage dans les étoiles (7/06/2025) 
Exposition NASA, Experimentarium, SAB, planétarium, observation 
astronomique, animation grand public météorites, balade sous les 
étoiles (avec Emeric Falize), réalité virtuelle sur le thème de 
l’espace, troupe de théâtre 

 
. 

3 500€ 

Journées européennes de l’archéologie (15-16/06/2025) 
Visites guidées thématiques, conférence, ateliers à destination des 
familles, petit « village » avec archéologues  

 
450€ 

Journées européennes du patrimoine (20-21/09/2025) 
Spectacle de théâtre Cie Vagabonde en lien avec l’exposition 
temporaire ACEI, lancement du timbre Lacépède, présentation de 
Lacépède par Stéphane Schmitt 

 
1 500€ 

Accessibilité tout public 

Ville de MONTBARD (60%) 4 740€ Club nature et ateliers-familles 800€ 
Actions pédagogiques 800€ 
Outils de médiation 500€ 
TOTAL 7 900€ TOTAL 7 900€ 
- sollicite, auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté - au titre du 
dispositif « Aide à la transmission, à l’action culturelle et territoriale, à la langue française et aux langues de France » - 
une subvention de 3 160€ soit 40% du coût total de l’opération. 
 

  


		2025-03-14T14:42:29+0100
	Montbard
	Maire




